2

Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов Куйбышевского сельсовета

Бейского района Республики Хакасия

РЕШЕНИЕ
« 13 » февраля 2015 г.                            с.Куйбышево                                           № 144
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов

Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия

от 14 апреля 2014 года № 119

«О предоставлении сведений о расходах,

их размещении на официальном сайте

муниципального образования

Бейский район и предоставлении

по запросам средств массовой информации»

Руководствуясь заключением Аппарата Правительства Республики Хакасия от 01.08.2014 года № 250-008\313 в соответствии с законом Республики Хакасия от 03.10.2008 № 47-ЗРХ «О регистре муниципальных нормативных правовых актов Республики Хакасия», постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.11.2008 № 415 «О порядке проведения юридической экспертизы муниципальных правовых актов Республики Хакасия» и Положением об Аппарате Правительства Республики Хакасия, утвержденным постановлением Правительства Республики Хакасия от 11.03.2014 № 96, Совет депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 14 апреля 2014 года № 119 «О предоставлении сведений о расходах, их размещении на официальном сайте муниципального образования Бейский район и предоставлении по запросам средств массовой информации», следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых граждане обязаны предоставлять сведения о своих расходах, а также сведения о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (Приложение № 2) изложить в следующей редакции:

«Лица, замещающие (занимающие) муниципальные должности на постоянной основе (Глава муниципального образования).».
2) пункт 1 Порядка размещения сведений о расходах на официальном сайте муниципального образования Бейский район и их предоставления по запросам средств массовой информации (Приложение № 3) изложить в следующей редакции:

«Сведения о расходах, предоставленные лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе, лицами, замещающими должности муниципальной службы, включены в перечень, установленный настоящим решением, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Бейский район в разделе «Поселения района» (далее – официальный сайт) и предоставляются для опубликования общероссийским, республиканским и муниципальным средствам массовой информации согласно настоящему Порядку.».
По тексту Порядка размещения сведений о расходах на официальном сайте муниципального образования Бейский район и их предоставления по запросам средств массовой информации слова «муниципальным средствам массовой информации» необходимо заменить на «общероссийским, республиканским и муниципальным средствам массовой информации».
3) пункт 2 Порядка размещения сведений о расходах на официальном сайте муниципального образования Бейский район и их предоставления по запросам средств массовой информации (Приложение № 3) изложить в новой редакции:
«На официальном сайте размещаются и общероссийским, республиканским и муниципальным средствам массовой информации (по запросам) предоставляются для опубликования сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность в Куйбышевском сельсовете на постоянной основе, лица замещающего должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный настоящим решением, и их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.».
4) пункт 4 Порядка размещения сведений о расходах на официальном сайте муниципального образования Бейский район и их предоставления по запросам средств массовой информации (Приложение № 3) слова «отнесенных к высшим и главным группам должностей муниципальной службы» следует изменить на «включенных в перечень, установленный настоящим решением».
5) пункт 4 решения слова «со дня» следует изменить на «после».
2. Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава
Куйбышевского сельсовета                                                                      А.И. Арчимаев